REQUERIMENTO Nº CM 553/2023

Divinópolis, 17 de maio de 2023.

Exmo.Sr.
Eduardo Print Junior
DD.Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após
aprovação do Soberano Plenário, que seja requerido ao Executivo Municipal, dentro do prazo regi-
mental, através de órgão próprio, informações  referente ao LOTE LOCALIZADO NA RUA IPA-
TINGA (fazendo divisa com o CMEI Oribes Batista Leite), no bairro Ipiranga,  no município de Di-
vinópolis.

Justificativa

A pedido da direção do Cmei, devido a grande demanda de alunos no ambiente escolar, para a via-
bilidade de aumento da unidade escolar.Tal esclarecimento é de suma importância para que possa-
mos subsidiar o nosso trabalho parlamentar de fiscalizador e representante do povo eleito pelo voto
popular, respeitando os princípios do Estado Democrático de Direito, consubstanciados na Consti-
tuição Federal de 1988, baseado nos dispositivos do Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei

Orgânica do Município de Divinópolis.

Certo de vossa compreensão, despeço-me com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Wilson da Silva
“Piriquito Beleza”

Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-05-17T17:39:31-0300
	Brasil
	JOSE WILSON DA SILVA
	Assinador Serpro